

表富士地区(親シラズ沢)復旧治山工事 単価合意（当初）

上記の工事において、単価合意書を締結したことから、「公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律等に基づく入札及び契約に関する情報等の公表の取扱いについて」（平成25年3月28日付け24林国管第180号管理課長通知）における予定価格の積算内訳に準じ、単価表について別紙のとおり公表する。

単価合意書締結日：令和7年7月31日

静岡森林管理署

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数量	単 価	金 額
溪間工		式	1		12,429,000
治山土工		式	1		641,000
作業土工		式	1		641,263
床掘り	(礫質土)	m3	93	457	42,501
床掘り	(軟岩 I B)	m3	168	1,965	330,120
埋戻し	(礫質土)	m3	18	412	7,416
埋戻し	(礫質土) 跳ね上げ土砂	m3	7	412	2,884
掘削面整形	(礫質土)	m2	6.9	730	5,037
掘削面整形	(軟岩 I B)	m2	62.1	2,455	152,455
岩盤清掃	(軟岩 I B)	m2	62.1	1,624	100,850
治山ダム工		式	1		11,730,000
コンクリート谷止工		式	1		11,164,001
コンクリート	コンクリートポンプ車打設 18-8-40BB	m3	192.1	40,189	7,720,306
打継面清掃		m3	192.1	364	69,924
目地板	t = 10mm	m2	12.9	15,428	199,021
止水板	塩化ビニル製、CC300mm*7mm	m	5	5,714	28,570
水抜パイプ	コンクリートヒューム管、径300mm	m	3	11,102	33,306
型枠	丸太残存型枠	m2	183.9	15,576	2,864,426
型枠	合板型枠	m2	19.2	12,940	248,448
間詰工		式	1		566,725
間詰コンクリート	コンクリートポンプ車打設、18-8-40BB	m3	3.7	39,600	146,520
型枠	丸太残存型枠	m2	12.5	15,576	194,700
間詰ブロック積		m2	7.9	28,545	225,505
溪間工付属物設置工		式	1		58,000
銘板工		式	1		58,703
堤名板	A型(40×30×1.0cm) 300m3未満	枚	1	58,703	58,703
仮設工		式	1		267,000
仮設工		式	1		267,000
工事用道路工		式	1		9,368
作業道(自動車道作設)疎林	【任意仮設】	式	1		9,368
足場・支保工		式	1		258,442
キャットウォーク	【任意仮設】	式	1		258,442
直接工事費		式	1		12,696,000
共通仮設費計		式	1		2,298,629
共通仮設費(積上げ分計)		式	1		319,000
安全費		式	1		319,831
土石流対策	【指定仮設】	式	1		319,831
共通仮設費(率計上)		式	1		1,792,065
現場環境改善費(率計上)		式	1		187,564
純工事費		式	1		14,994,629
現場管理費		式	1		6,178,932
工期延長等の現場維持費		式	1		0
工事原価		式	1		21,173,561
一般管理費等		式	1		4,327,000
契約保証		式	1		0
一般管理費等計		式	1		4,327,000
金額調整欄		式	1		0
工事価格		式	1		25,500,000
消費税相当額		式	1		2,550,000
請負金額		式	1		28,050,000